la Amazonia”, en la cual se establecen los recursos de funcionamiento e inversión, con base en los 
artículos 86 y 87 de la Ley 30 de 1992, así como los descuentos por votaciones en el marco de la Ley 
403 de 1997 y la Ley 815 de 2003. 

El total proyectado asciende a la suma de CIENTO NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
($109.494.160.989 M/cte.), discriminados de la siguiente manera: 

Ley 30 de 1992 Artículo 86 -Funcionamiento:                       $ 104.435.937.472 
Ley 30 de 1992 Artículo 86 -Inversión:                         $     1.648.658.634 
Ley 30 de 1992 CESU Artículo 87 -Funcionamiento:

[...]

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($22.598.000.000) M/CTE., correspondientes 
a la venta de bienes, servicios académicos y la devolución del IVA. 

Adicionalmente, se proyecta un recaudo por concepto de recursos propios inversión por valor de CINCO 
MIL NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS ($5.900.000.000) M/CTE., discriminados así: 

• Estampilla Pro Desarrollo Universidad de la Amazonia – Departamento del Caquetá: 
$5.500.000.000 

• Estampilla Pro Desarrollo Universidad de la Amazonia – Departamento del Guaviare: 
$400.000.000 

En concordancia con lo anteriormente expuesto, la Universidad de la Amazonia proyecta para la vigencia 
fiscal 2026 un recaudo total de CIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS 
MILLONES CIENTO SESENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($137.992.160.989 
M/CTE.), provenientes de las siguientes fuentes de financiación: recursos de la Nación destinados a 
funcionamiento e inversión, recursos propios y recursos con destinación específica correspondientes a la 
Estampilla Pro Desarrollo Universidad de la Amazonia de los departamentos de Caquetá y Guaviare.

[...]

información detallada se encuentra en el documento técnico que sustenta el presente acuerdo. 

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA: 

CAPÍTULO I  

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR el Presupuesto de Rentas de la Universidad de la Amazonia, para la 
vigencia fiscal del año 2026, por la suma CIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
DOS MILLONES CIENTO SESENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
($137.992.160.989 M/CTE.), provenientes de las fuentes de financiación: recursos de la Nación 
destinados a funcionamiento e inversión, recursos propios funcionamiento y recursos con destinación 
específica enmarcados en la Estampilla Pro Desarrollo Universidad de la Amazonia de los

[...]

2.3.3 Transferencias corrientes - 1.000.000.000 - 1.000.000.000 

2.3.3.08 A los hogares diferentes de prestaciones 
sociales - 1.000.000.000 - 1.000.000.000 

2.3.3.08.02 Apoyo socioeconómico a estudiantes - 1.000.000.000 - 1.000.000.000 

Desagregación del gasto - Inversión Estampilla Caquetá: Cinco mil quinientos millones de pesos 
5.500.000.000 M/cte. 

Estampilla Pro Desarrollo Universidad de la Amazonia – Departamento del Caquetá 

2 Gastos 1.650.000.000 825.000.000 1.375.000.000 1.100.000.000 550.000.000 5.500.000.000 

2.3 Inversión 1.650.000.000 825.000.000 1.375.000.000 1.100.000.000 550.000.000 5.500.000.000